



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,105.—FRIDAY, MAY 26, 1950

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	459
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	—
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	—
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	462
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Land Acquisition Notices

IT is hereby notified for general information that the Preliminary Plan Number appearing in the Land Acquisition Notice in respect of Lots 1 to 9 in Molligoda Village, appearing in page 303 of *Gazette* No. 10,085 of March 17, 1950, should read as "A 2,303" and NOT as A 2,203.

The Kachcheri,
Kalutara, May 23, 1950.

C. BALASINGHAM,
Assistant Government Agent.

L. D. 3958

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Maternity Home at Galphilla, to wit :—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A 1,540. Village—Udagama Pallegama		Extent A R. P.
		Description	Name of Claimant	
1	Galphele Group ..	Waste land contains coconut, arecanut trees and a concrete latrine	The Galphele Tea and Rubber Estates, Ltd., Galphele Group, Panwila, Agents—Lewis Brown & Co., Colombo	0 0 39'9"
2	Do ..	Waste land contains two zinc masonry labour lines and a stone and mud well	do. ..	0 0 34'1"
3	Eseddume-kumbura ..	Waste land (abandoned paddy field) contains jak tree, 1 masonry tiled building (hospital) 2 tiled masonry buildings, 1 concrete latrine and 1 masonry well	R. G. Simon of Udagama, Pallegama, Panwila	0 3 20'1"
4	Do. ..	Paddy field ..	do. ..	0 0 24'7"
5	Do. ..	do. ..	P. Kalu of Udagama, Pallegama, Panwila	0 0 17'7"
6	Do. ..	do. ..	P. U. Somapala of Udagama, Pallegama, Panwila	0 1 36'4"
7	Do. ..	do. ..	R. G. Simon of Udagama, Pallegama, Panwila	0 1 23'8"
8	Galangekumbura ..	do. ..	P. U. Nandoris of Galphella, Panwila	0 1 0'7"

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Panwila Police Station, on June 27, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, May 23, 1950.
459—J. N. A 97853-608 (5/50)

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3952.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Quarters for the Telecommunication linesman at Watawala, to wit:—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A. 1,545. Village—Watawala Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Agrawatte Estate	Patana contains part of a temporary cattle shed and garden contains tea and plantain bushes	Carolina Tea Co. of Ceylon, Ltd., Agents: Leechman & Co., Colombo	0 0 30·1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at D. R. O's Office, Nawalapitiya, on July 4, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, May 23, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent

L. D. 3959.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for widening road damaged by floods of August, 1947, between culverts Nos. 21/16 and 21/17, Gampola-Nawalapitiya Road, to wit:—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A 1,543 Village—Pallegama Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Tilton Estate	Part of estate contains tea bushes and mango tree	K. M. A. S. Fareed, Tilton Estate, Nawala-pitiya	0 0 1·2
2	Do.	Tiled and zinc roofed masonry and mud walled boutique	do.	0 0 4·2
3	Do.	Part of estate (no cultivation)	do.	0 0 0·2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at D. R. O's Office, Nawalapitiya, on June 24, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, May 23, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent,

L. D. 4034.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, acquisition of land called Ashbourne Estate for Village Expansion, to wit:—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A. 1,533 Village—Weligampola Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Ashbourne Estate	Rubber	J. S. F. Moulana of Nawalapitiya	0 3 3
3	Do.	do.	do.	41 1 6
4	Do.	Deniya contains rubber	do.	1 3 5
5	Do.	Rubber, contains a broken down building	do.	32 1 34
8	Do.	Low jungle	do.	0 0 35
9	Do.	High jungle contains rubber trees	do.	0 1 23

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on June 30, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, May 23, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the Nilwala Ganga Flood Protection Scheme, to wit:—

Preliminary plan No. A 963. Village—Malimboda North in Weligama Korale, Matara District

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Atureliyagewatta	Garden contains 3 coconut plants 3 years, 5 arecanut trees 20 years, 1 kaju tree 3 years, and open waste land	(1) Don Dionis Wijesinghe Jayawardena of Malimboda, (2) Kapuduwa Vitanage Somadasa, minor, by his guardian <i>ad litem</i> Ranawaka Atchi Kankaname Nonahamy of Malimboda, (3) ditto Samel, (4) ditto Pemawathie, (5) ditto Karunawathie, (6) ditto Hinnihamy, (7) ditto David, (8) ditto Cielia, (9) ditto Baby, (10) Kapuduwa Vitanage Hinnu Babun (K. V. Don Dias) of Malimboda, (11) ditto Jandiris of Ganagama, (12) Hewagamage Arnolis of Malimboda, (13) Kapuduwa Vidanage Babahamy of Malimboda, (14) ditto Gimara of ditto, (15) Weerasin Kuruppage Dingihamy of ditto, (16) Diggaha Ranawaka Ateuge Siyadoris of ditto, (17) ditto Suwaris of ditto, (18) Potumulle Kankaname Siyadoris of Padagala, (19) Welawe Wickrama Patirane Sinnappu of Wewagoda, (20) Palliyaguruge Jordinahamy of Wewagoda	0 0 25·5
2	Gedaragewatta	Garden contains 3 coconut trees 30 years, 6 arecanut trees 5-20 years, 1 kaju tree 30 years, 1 plantain bush and open waste land	do.	0 2 11 1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Telijjawila School, on June 24, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, May 23, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, Urubokka Oya Anicut Scheme Channels, to wit:—

Lot	Name of Land	Supplement No. 1 to Final Village Plan No. 257. Description	Village—Talunna Name of Claimant	Extent		
				A	R.	P.
83.	Andaragodakumbura	Paddy field	T. C. Abeeyagoonawardena, Kotuwegoda, Matara	0	0	10.1
87.	Do.	do.	do.	0	2	7.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at 9.45 a.m., on June 13, 1950, at the Mudaliyar's Office, Tangalla, and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Hambantota, May 18, 1950

A. B. S. N. PULLENAYEGUM,
Assistant Government Agent.

L. A. 2075.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, acquisition of land for construction of R B 2 and 2 A drains to Koggala Ara W. L. B. Scheme, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Supplement No. 3 to Final Village Plan No. 565. Name of Claimant and Address	Extent		
				A	R.	P.
8.	Gunasekerayaya	Paddy field contains wila, drainage channel, foot-path and bridge	M. Migoris Gunasekera of Tangalla	0	1	28.9
9.	Channel	Channel	Jayasekera Gajahungamage Andiris of Koggalla, Bolana, Southias Sabapathy of Bolana, Ambalantota, Udaberagamage Sepatha of Koggalla, Bolana, Medagamage Bais Appu of Beragama, Ambalantota, M. Migoris Gunasekera of Tangalla	0	0	0.2
10.	Do.	do.	do.	0	0	0.1
11.	Punchihenagamayaya	Paddy field, paddy field (abandoned) and drainage channel	Jayasekera Gajahungamage Andiris of Koggalla, Bolana, Southias Sabapathy of Bolana, Ambalantota, Udaberagamage Sepatha of Koggalla, Bolana, Medagamage Bais Appu of Beragama, Ambalantota	1	0	15.7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Ambalantota R. H. on July 4, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Hambantota, May 17, 1950.

A. B. S. N. PULLENAYEGUM,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister for Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for construction of quarters for Staff at Trincomalee Hospital, to wit:—

Lot	Preliminary Plan No. A 931. Name of Land	Village—Division No. 3, Ward No. 1 within the Urban Council limits of Trincomalee Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R.	P.
1	Lane	Lane	P. Sangaran of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee	0	0	2.12
2	Rayapparvalavu assessment No. 5, Dutch Point Road	Garden contains 2 palmyra trees 40-50 years, 1 jak tree 15-20 years, 1 mango tree 15-20 years, 1 murunga tree 6 years, 1 margosa tree 20-30 years, 3 temporary buildings (cadjan roof and mud walls), 1 temporary latrine and 1 masonry well	T. Gnanapragasam of 96, Wasala Road, Kotahena	0	0	31.55
3	Sellachchivalavu assessment No. 7/2, Dutch Point Road	Garden (no cultivation)	P. Sangaran of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee, disputed by K. V. Kunaseheram of Rasamalai Pillayar Kovil, Court Road, Trincomalee	0	0	3.77
4	Do.	Garden contains 19 palmyra trees 45-50 years, 2 palmyra trees 10-15 years, 9 coconut trees 20-30 years, 2 mango trees 30-35 years, 3 margosa trees 20-25 years, 3 tiled masonry buildings, 3 temporary buildings (cadjan roof and zinc walls), 1 temporary latrine and 1 masonry well	P. Sangaram of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee	0	2	28.22
5	Nagarajahvalavu assessment No. 7/1, Hospital Lane	Garden contains 9 palmyra trees 45-50 years, 19 coconut trees 30-35 years, 2 mango trees 30-40 years, 3 murunga trees 3-10 years, 1 tamarrind tree 30 years, 2 plantain trees 6 months, 1 permanent building (cadjan roof and masonry walls), 15 temporary cadjaned huts, part of a temporary cadjaned hut and 1 masonry well	Mrs. T. Amrthalngam and her minor child, both of 21, Aharnath Lane; Slave Island	0	3	21.60
6	Do.	Garden contains 6 palmyra trees 45-50 years, 2 coconut trees 30-40 years, 1 woodapple tree 10 years, 3 temporary cadjaned huts, a part of a temporary cadjaned hut and an earth well	do.	0	0	25.37
7	Sellachchivalavu assessment No. 7/2, Dutch Point Road	Garden contains 3 palmyra trees 45-50 years, and part of a cadjan hut	P. Sangaram of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee	0	0	10

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
8	Sellachchivalavu assessment No. 7/2, Dutch Point Road	Garden contains 1 tamarind tree 45-50 years and part of a cadjan hut	P. Sangaram of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee, disputed by K. V. Kumaseheram of Rasamalai Pillayar Kovil, Court Road, Trincomalee	0	0 2.77

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Trincomalee Kachcheri, on July 5, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Trincomalee, May 23, 1950.

N. Q. DIAS,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Hon. the Minister for Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, the Survey Department clerks' quarters at Badulla, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
Preliminary Plan No. A 233. Village—Badulupitiyagama					
1	Randolkumbura, assessment No. 41, Badulupitiya Road	Garden, contains 28 coconut trees 10-25 years, 2 arecanut trees 25 years, about 150 plantain bushes, and a temporary hut (half thatched with straw and the other half zinc roofed)	Heirs of Mr. S. M. Canniah, Badulla	1	0 18.4

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kachcheri, Badulla, on June 17, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, May 16, 1950.

B. H. DE ZOYSA,
Assistant Government Agent

HAVING been duly directed by the Hon. the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for quarters for the uniform staff, Post Office, Koslanda, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
Supplement No. 2 to Final Village Plan No. 327. Village—Ampititenna (part)					
33	Singarawatta	Tea and rubber (interplanted) over 30 years, contains 94 rubber trees over 30 years, 1 orange and 2 lime trees 20 years	A. Pachchamuttu of Koslanda	1	1 22.5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Post Office, Koslanda, on June 26, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, May 16, 1950.

B. H. DE ZOYSA,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, village expansion, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
Supplement No. 2 to Final Village Plan No. 440. Village—Wewegedaragama					
172.	Wewegedarawatta, Downside Estate	Garden contains 5 jak trees 2-5 years, 1 mango tree 2 years, 80 gravilea trees 1-5 years and 925 manioc plants 1 year	The Downside Tea Co., Ltd	6	2 27
173	Do.	Garden contains 40 gravilea trees and 2 mango trees 1-5 years, and vegetables 3 months	do.	4	0 5
Supplement No. 1 to Final Village Plan No. 441. Village—Nahakadiya					
198	Sohonpitiyepatana, Ainpitiyagodapatana, Downside Estate	Garden contains 53 gravilea trees 2-5 years, 1 mulla tree 15 years and 1 papaw tree 5 years	do	8	1 21

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the D. R. O's Office, Welimada, on June 24, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, May 23, 1950

B. H. DE ZOYSA,
Assistant Government Agent.

Miscellaneous Land Notices

LS/1026

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Hetti Arachchige Dingiri Banda of Mukalanyaya, Adikari Mudiyansele Herat Banda of Yaya, Lansakara Wasaha Atapattu Mudiyansele Punchi Banda of Katupotha, Welgamage Aron Perera of Yayawatta and Pathiraja Mudiyansele Punchi Banda of Henegedara, Trustees of the Sri Sambudda Sasanalankara Samitiya of Yayawatta, have applied for a lease of about two acres from lot 56 in F. V. P. 2212, Kurunegala District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The temple will serve about 935 persons in Yaya, Yayawatta, Katupotha and Henegedara villages. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

(a) Rent: 25 cents per annum;

(b) The lessees shall, within three years from the date of the lease, erect on the land an Avasa and Viharage (hereinafter referred to as the temple) to the satisfaction of the Government Agent, North-Western Province;

(c) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose;

(d) The lessees shall, within six months from the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or Controlling Viharadhipati of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, May 26, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

නො. (No.)	ඉඩමේ නම (Name of Land)	ආශ්‍රිත (Reference)	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම (Name of Proprietor)	මහල, අ.රු.ප. (Plot, A.R.P.)
7	ලේලිවිලවල ඉඩම 7/2, බිම් පොසිට් පාලේ	අවුරුදු 45-50 අතරේ තල්ගස් 3ක් සහ පොල් අතු මවුම්ක කොටසක් සහිතවූ ඉඩම	ශ්‍රී. චේතනාලක්ෂ්මි පදිංචි සේනරත්න	0 0 10
8	එම	අවුරුදු 45-50 අතරේ සිතමලාසයක් සහ පොල් අතු මවුම්ක කොටසක් සහිතවූ ඉඩම	ශ්‍රී. චේතනාලක්ෂ්මි පදිංචි සේනරත්න, මාදකරන අග, රසමලෙහි පිල්ලොරේ කෝවිල් පදිංචි සේ. ඩී. ආනන්දරත්න	0 0 2.77

එමඟින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අනුමැති කලාපයේ නිවෙහ බිම් පොදුපහසුව දැනගැනීම සඳහා ගමනේදී විශේෂයෙන් මහානගර නිවෙහ කැටයම් මෙහිත් දැක්වීමටය.

ඉහතදී ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙකුටම කළින්ම නොහොත් කළින් මෙහුමට ක්‍රියාකරණ අග වම් 1950ක් වූ ජූනි මස 26වන දින පෙරවරු 10.30ක් කනිසාව ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වන කොටසේ කර නිවෙහ පංතාර්තුමල ප්‍රකාරයට ගරු කායිකම් ඇමුණිතුවන සේ නිසිආකාර වලට අරුණ රැකී තිබේ, ඒ ඉඩමනම්:—

එම 1950ක් වූ මැයි මස 23වන දින බදුල්ලේ කම්මරාගේදීය. බී. එම්. ද සොයියා, බදුල්ලේ ආණ්ඩුමේලයේ උප ඒජන්ත වරයා.

ආණ්ඩුමේ කටයුත්තකට ඒ නම්:—මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුවේ ලිපිකරුවන්ට මෙහිදී සෑදීමට පිණිස මෙහි පහත සඳහන් වෙන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වන කොටසේ කර නිවෙහ පංතාර්තුමල ප්‍රකාරයට ගරු කායිකම් ඇමුණිතුවන සේ නිසිආකාර වලට අරුණ රැකී තිබේ, ඒ ඉඩමනම්:—

නො. (No.)	ඉඩමේ නම (Name of Land)	ආශ්‍රිත (Reference)	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම (Name of Proprietor)	මහල, අ.රු.ප. (Plot, A.R.P.)
1	රංඤලියුරු, මර් චන්දන, අවුරුදු 10 සිට 25 දක්වා වයසැති පොල්ගස් පහළු පහළු 41, 28ක්ද, අවුරුදු 25ක් වයසැති සුමක්ගස් 2ක්ද, බදුම්බරියපාර කොළ පඳුරු 150ක්ද නාමිකාලික පැලක්ද තිබේ	එල් සිතියමේ නො. A 233. ගම—බදුම්බරියගම	ආයිතිකම්කරුන්ගේ නම: හැසිරිම ඇස්. ඇම්. කාන්තායාගේ	1 0 18.4

එමඟින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අනුමැති කලාපයේ නිවෙහ බිම් පොදුපහසුව දැනගැනීම සඳහා ගමනේදී විශේෂයෙන් මහානගර නිවෙහ කැටයම් මෙහිත් දැක්වීමටය.

ඉහතදී ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙකුටම කළින්ම නොහොත් කළින් මෙහුමට ක්‍රියාකරණ අග වම් 1950ක් වූ ජූනි මස 17වන දින පෙරවරු 10 කනිසාවට බදුල්ලේ කම්මරාගේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අත්දැක අයිතිවාසිකම්ද නිසා නිසාබිඳීමට මහාලා සහ මෙහි ඉඩම් මෙහුමට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඒට ඇත්තාවූ කළින්ම අයිතිකරු නොරතුරුත් නිසා නිසාබිඳීමට මහා බිම් මෙහිත් දැනගත යුතුයි.

එම 1950ක් වූ මැයි මස 16වන දින බදුල්ලේ කම්මරාගේදීය. බී. එම්. ද සොයියා, බදුල්ලේ ආණ්ඩුමේලයේ උප ඒජන්ත වරයා.

ආණ්ඩුමේ කටයුත්තකට ඒ නම්:—ගම්මාලා කිරිම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වන කොටසේ කර නිවෙහ පංතාර්තුමල ප්‍රකාරයට පලාත පාලන කාරක ගණයේ නිවෙහ පරිදි ලබාගැනීමක් සඳහා සේයෙන් නිසිආකාර වලට අරුණ රැකී තිබේ, ඒ ඉඩමනම්:—

නො. 440 දරණ අත්තිම ගම් සිතියමේ නො. 2 දරණ අතිරේකය. ගම—මැලිවෙහෙරගම

172	මැලිවෙහෙරචන්දන, බඩුන්සෙහි (බඩුමුල) චන්දන	චන්දන, අවුරුදු 2-5 දක්වා වයසැති කොස්ගස් 5ක්ද, අවුරුදු 2ක් වයසැති ඉම්බෙක්ක, අවුරුදු 1-5 දක්වා වයසැති සවුක්කුක් 80ක්ද, අවුරුදු 1ක් වයසැති මහියොන්නා පැල 925ක්ද තිබේ	බී. එම්. ද සොයියාගේ	6 2 27
173	එම	චන්දන, සවුක්කුක් 40ක්ද, අවුරුදු 1-5 දක්වා වයසැති ඉම්බෙක්ක 2ක්ද, මා 3ක් වයසැති මලුම්බරිය පොල්	එම	4 0 5
198	කොහොත්පිටියේ පහන, අම්පිටි කොටපහන, බඩුන්සෙහි මහන	චන්දන, අවුරුදු 2-5 දක්වා වයසැති සවුක්කුක් 53ක්ද, අවුරුදු 15ක් වයසැති මල්ලගහක්ද, අවුරුදු 5ක් වයසැති පැපොල්ගහක්ද තිබේ	බී. එම්. ද සොයියාගේ	8 1 21

එමඟින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අනුමැති කලාපයේ නිවෙහ බිම් පොදුපහසුව දැනගැනීම සඳහා ගමනේදී විශේෂයෙන් මහානගර නිවෙහ කැටයම් මෙහිත් දැක්වීමටය.

ඉහතදී ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙකුටම කළින්ම නොහොත් කළින් මෙහුමට ක්‍රියාකරණ අග වම් 1950ක් වූ ජූනි මස 24වන දින පෙරවරු 10ක් කනිසාවට මැලිම බී. ආර්. මී. කාන්තෝරුමේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අත්දැක අයිතිවාසිකම්ද නිසා නිසාබිඳීමට මහාලා සහ මෙහි ඉඩම් මෙහුමට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඒට ඇත්තාවූ කළින්ම අයිතිකරු නොරතුරුත් නිසා නිසාබිඳීමට මහා බිම් මෙහිත් දැනගත යුතුයි.

එම 1950ක් වූ මැයි මස 23වන දින බදුල්ලේ කම්මරාගේදීය. බී. එම්. ද සොයියා, බදුල්ලේ ආණ්ඩුමේලයේ උප ඒජන්ත වරයා.

ආණ්ඩුමේ කටයුත්තකට ඒ නම්:—කොස්ලක්ද නැපැල් කන්තෝරුමේ සුර පෙවක නිවෙහ මෙහිදී සෑදීමට පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ" 5වන කොටසේ කර නිවෙහ පංතාර්තුමල ප්‍රකාරයට ගරු කායිකම් ඇමුණිතුවන සේ නිසිආකාර වලට අරුණ රැකී තිබේ, ඒ ඉඩමනම්:—

නො. 327 දරණ අත්තිම ගම් සිතියමේ නො. 2 දරණ අතිරේකය. ගම—අම්පිටි පහන (කොටපහ)

33	සිංහාරචන්දන	කේ සහ රබර් (කටුමුටු මා නිසා), අවුරුදු 30ක් පමණ ඒ. පව්වමුක්කු, කොස්ලක්ද 94ක්ද, අවුරුදු 10ක් වයසැති දෙබම්ගහක්ද, දෙහිගස් 2ක්ද තිබේ	ඒ. පව්වමුක්කු, කොස්ලක්ද	1 1 22.5
----	-------------	---	-------------------------	----------

එමඟින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අනුමැති කලාපයේ නිවෙහ බිම් පොදුපහසුව දැනගැනීම සඳහා ගමනේදී විශේෂයෙන් මහානගර නිවෙහ කැටයම් මෙහිත් දැක්වීමටය.

ඉහතදී ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙකුටම කළින්ම නොහොත් කළින් මෙහුමට ක්‍රියාකරණ අග වම් 1950ක් වූ ජූනි මස 26වන දින පෙරවරු 10 කනිසාවට කොස්ලක්ද නැපැල් කන්තෝරුමේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අත්දැක අයිතිවාසිකම්ද නිසා නිසාබිඳීමට මහාලා සහ මෙහි ඉඩම් මෙහුමට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඒට ඇත්තාවූ කළින්ම අයිතිකරු නොරතුරුත් නිසා නිසාබිඳීමට මහා බිම් මෙහිත් දැනගත යුතුයි.

එම 1950ක් වූ මැයි මස 16වන දින බදුල්ලේ කම්මරාගේදීය. බී. එම්. ද සොයියා, බදුල්ලේ ආණ්ඩුමේලයේ උප ඒජන්ත වරයා.

அறிவித்தல்

இதனால் சகலருக்கும் அறிவிக்கப்படுவது என்னவென்றால், 1950 ம ஆண்டு (மாச) பங்குனி மாதம் 17 ந திகதி அன்று வெளிப்படுத்தப்பட்ட "கெசெற" இலக்கம் 10,085 ன பக்கம் 309 ல குறிப்பிடப்பட்ட காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தலின் பிரதமபட இலக்கத்தின் துணைகளை ஒன்று தொடக்கம் ஒப்பது வரைக்கும் குறிப்பிடப்பட்ட "A 2,203" டை "A 2,303" ஆக வாசிக்கவேண்டும்.

களுத்தனறக கச்சேரி,
1950 ம (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ.

சீ பாலசிங்கம்,
உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு

அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்.

கம்பளை-நாவலப்பிட்டிய ரேடூ, 21/16, 21/17 ம மதவுககிடையில் ரேடூபெருப்பித்தல என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துணடு	காணியின் பெயர்	பிரதமபடத்து இல : P P. A. 1,543.	குறிச்சி—பள்ளேகம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்.
		விபரம்			ஏ று ப.
1	டிடன்தோட்டம்	தேயிலைத் தோட்டத்தின் ஒரு பகுதி	கே எம். ஏ. எஸ். பரீத, டிடன்தோட்டம்		0 0 1 2
2	ஷெ	ஒரு கட்டையுள்ள தோட்டம்	ஷெ		0 0 4.2
3	ஷெ	தோட்டத்தின் பகுதி	ஷெ		0 0 0 2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாயமநதிரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சி யாரா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரமூலமாய் 1950 ம (மே) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 24 ந தேதியிலன்று காலை 11 மணிக்கு நாவலப்பிட்டிய பிரிவுக்காரியதிகாரி கந்தோரில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதை களினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்ககாயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமபடி இதனால் அவா களிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கணடிக கச்சேரி,
1950 ம (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ.

வீ ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

கல்பேல பிரசவ ரிடுதி என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துணடு	காணியின் பெயர்	பிரதமபடத்து இல : P P. A. 1,540	குறிச்சி—உடகம் பள்ளேகம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்.
		விபரம்			ஏ று ப.
1	கல்பேல தோட்டம்	ஒரு மலக்கூடும், தெனனை, பாகு மரங்களும் உள்ள தோட்டம்	கல்பேல தே, றப்பா கம்பெனி லிமிட்டெட், கல்பேல குரூப, பன வில், எஜெண்டஸ்: லீவில் பிறவுண அனட கொம்பெனி, கொழும்பு		0 0 39 9
2	ஷெ	ஒரு கிணறும், வேலையாட்கள லயமும் உள்ள வெணநிலம்	ஷெ		0 0 34.1
3	எசுடரேமேமுப்புற	ஒரு சுகாதார விடுதிக்கட்டிடமும் வேறு 2 கட்டிடங்களும், ஒரு கிணறும் உள்ள தோட்டம்	ஆர். ஜி சைமன், உடகம், பள்ளேகம், பனவில்		0 3 20.1
4	ஷெ	நெல்லயல	ஷெ		0 0 24.7
5	ஷெ	ஷெ	பி களு, உடகம், பள்ளேகம், பனவில்		0 0 17 7
6	ஷெ	ஷெ	பி யு. சோம்பாலா, உடகம், பள்ளேகம், பனவில்		0 1 36.4
7	ஷெ	ஷெ	ஆர். ஜி சைமன், உடகம், பள்ளேகம், பனவில்		0 1 23 8
8	கலங்கேக்குப்புற	ஷெ	பி. யு. நந்தோரில், கல்பிலை, பனவில்		0 1 0 7

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாயமநதிரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சி யாரா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரமூலமாய் 1950 ம (மே) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 27 ந தேதியிலன்று காலை 11 மணிக்கு பனவில் பொலிஸ் ஸ்டேஷனில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்ககாயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமபடி இதனால் அவர்களிடத்திற கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கணடிக கச்சேரி,
1950 ம (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

அஸ்போண தோட்டத்தை கிராம விஸ்தரிப்பு என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துணடு	காணியின் பெயர்	பிரதமபடத்து இல : P P. A. 1,533.	குறிச்சி—வெலிகம்பொல.	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்
		விபரம்			ஏ று ப.
1	அஸ்போண்தோட்டம்	றப்பா காணி	ஜே எஸ். எப். மவுலானு, நாவலப்பிட்டிய		0 3 3
3	ஷெ	ஷெ	ஷெ		41 1 6
4	ஷெ	வெணநிலம்	ஷெ		1 3 5
5	ஷெ	றப்பா மரங்களும், உடைந்த வீடுமுள்ள தோட்டம்	ஷெ		32 1 34
8	ஷெ	வெணநிலம்	ஷெ		0 0 35
9	ஷெ	காடும், றப்பா மரங்களுமுள்ளது	ஷெ		0 1 23

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மநதிரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரமூலமாய் 1950 ம (மே) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 30 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கணடிக கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்ககாயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமபடி இதனால் அவர்களிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

கணடிக கச்சேரி,
1950 ம (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

நபால் தந்திச சிபநதியின விடுதி எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல P. P. A 1,545 குறிச்சி—உடலவலை விசாலம்
 துண்டு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர் ஏ று ப
 1 அகறவததைதோட்டம் தேயிலை, வாழையும், மாட்டுப்பட்டியும்முள்ள கரேலினு ரீ கம்பெனி, ஏஜென்ஸ்: ஸீமன் அன்ட் கம்பெனி, 0 0 30 1
 தோட்டம் கொழும்பு

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராமுலமாய 1950 ம ௫௭ (ஜூலை) ஆடி மாதம் 4 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு நாவலப்பிட்டி பிரிவுக்காரியதிகாரி கந்தோரில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி, 1950 ம ௫௭ (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ. வீ. ஜே எச் குணசேகர, உதவி அரசாட்சி ஏசனஞ

நிலவளா கணகை வெள்ளை தடுக்குமியக்கம் எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல : A 963. குறிச்சி—மாளிமபடை வடக்கு. விசாலம்
 துண்டு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர் ஏ று ப.

1 அத்துரெலியசேவதத் தோட்டத்தில் 3 வருஷ 3 தென்ன (1) மாளிமபடையில் வசிகும் தொன தியோனின விஜேசிக்ஹ ஜயவாதன, 0 0 25 5
 மரங்களும, 20 வருஷ 5 பாகக் (2) கப்புதுவ வித்தானகே சோமதாச, குறைந்த வயதுடையவா, இவரைப் பராமரிப்பவா, மாளிமபடையில் வசிகும் றணவக்க ஆச்சி கங்காணகே நோனஹாமி, (3) மேற்படி சாமெல, (4) மேற்படி பேமவதி, (5) மேற்படி கருணுவதி, (6) மேற்படி ஹினினஹாமி, (7) மேற்படி தேவிட, (8) மேற்படி சிசிலியா, (9) மேற்படி பேயி, (10) மாளிமபடையில் வசிகும் கப்புதுவ வித்தானகே ஹினினி பபுன, (கே. வீ. தொனதியல்), (11) கணைக்கம யில் வசிகும் கப்புதுவ வித்தானகே ஜந்திரிஸ், (12) மாளிமபடையில் வசிகும் ஹேவாகமகே அானேலில், (13) மாளிமபடையில் வசிகும் கப்புதுவ வித்தானகே பப்பஹாமி, (14) மேற்படி கிமாரு, (15) மேற்படி வீரசிங்குறுப்புக் டிக்ஹாமி, (16) மேற்படி திக்ஹ றணவக்க ஆச்சிகே சியதோரிஸ், (17) மேற்படி சுவாரிஸ், (18) பாதங்களில் வசிகும் பொத்தமுள்ளே கங்காணகே சியதோரிஸ், (19) வெவகொடையில் வசிகும் வலிலே விசுறம் பத்திரனகே சினன்பு, (20) மேற்படி பன றியேகுறுகே ஜோர்தினஹாமி

3 கெத்தரகேவதத் தோட்டத்தில் 30 வருஷ 3 தென்ன மரங்களும, 5-20 வருஷ 6 பாகுமரங்களும, 30 வருஷ ஒரு முந்திரிகை மரமும், ஒரு வான்மக் கும்பமும், பாழ வெழியும் இருக்கின்றன 0 2 11 1

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ் செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராமுலமாய 1950 ம ௫௭ (ஜூலை) ஆனி மாதம் 24 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு தெலிஜ்ஜுவிலை பாட்சாலையில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

மாதத்தைக் கச்சேரி, 1950 ம ௫௭ (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ. எச் சீ குணவாதன, உப அரசாட்சி ஏசனஞ

ஊறுபொக்க ஓயா அணைக்கட்டு திட்டம் எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

உப்பட இல. 1. கடைசிக் கிராமப்படத்து இல 257. குறிச்சி—தலுனன் விசாலம்
 துண்டு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர் ஏ று ப
 83 அண்டறகொட்குமபுற நெல்வயல் ரீ. சி அபயகுணவாதன, கொற்றுவேகொட், மாததற் 0 0 10 1
 87 ஷெ ஷெ ஷெ ஷெ 0 2 7 9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு, உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராமுலமாய 1950 ம ௫௭ (ஜூலை) ஆனி மாதம் 13 ந தேதியிலன்று காலை 9 45 மணிக் தங்காலை முதலியா ஆபிசில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

அம்பாநதோட்டைக் கச்சேரி, 1950 ம ௫௭ (மே) வைகாசிமீ 18 ந உ. ஏ. பி. எஸ். என். புளன்நாயகம், உதவி அரசாட்சி ஏசனஞ

ஆர். பி. 2 ம, 2 A ம, நீர்பாயும் வாயக்கால் கட்டுவதற்கு எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

துண்டு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். விசாலம். ஏ று ப
 8 குணசேகரயாய நெல்வயலில் விலாவும், தண்ணீர் எம் மிகோறில் குணசேகர, வசிப்பிடம், தங்காலை 0 1 28 9
 பாயச்சம் வாயக்காலும், நடைப் பாதையும் பாலமுமுண்டு
 9 (சனெல்) நீர்க்கால் (சனெல்) நீர்க்கால் போலான கொக்கலை வாசியான ஜயசேகர கஜசிக்ஹகே அந்திரில், 0 0 2
 அம்பலாநதோட்ட, போலானயில் வசிகும் லவதியல் ஸ்பாபதி, கொக்கலை போலானயில் வசிகும் உட்பெரகஹே பெயல் அப்பு, தங்கலை வாசியான எம் மிகோறில் குணசேகர
 10 ஷெ ஷெ ஷெ 0 0 0 1

தலை	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் ஏ. றா. ப.
11	புஞ்சிவேளையக்கமையர்	பாவிமாமல் நக்கப்பட்ட தெல் போலான கொக்கலை வாசியான ஜயசேகர கஜநிகமகே அந்நிலை, வயலும் தன்னீர் பாச்சம் போலான அம்பலன் தொடர் வாசியான செனதியால் சப்பதி, வாயக்கரலும் போலான கொக்கலை வாசியான உட்பெறகமகே செபாதர், அம்பலநதொட்ட பெரகம் வாசியான மெதகமகே பெயில் அப்ப	விசாலம் ஏ. றா. ப.	1 0 15 7

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசிடத்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்கூறியதில் காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூல்) ஜூலை ஆடி மாதம் 4 ந தேதியன்று காலை 9 மணிக்கு அம்பலநதொட்டை விடுதி வீட்டில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிகளும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

அம்பலநதொட்டைக் கச்சேரி, 1950 ம (நூல்) (மே) வைகாசிமீ 17 ந உ. ஏ பி எஸ் என புள்ளிநாயக்கம், உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

திரிகோணமலை வயித்தியசாலை உத்தியோகஸ்தர்கள் குடியிருப்பதற்கு வீடுகள் கட்டுவதற்காக என்னும் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

தலை	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் ஏ றா ப
1	ஒழுங்கை	40-50 வருஷஞ்சென்ற 2 பனை மரங்களும், 15-20 வருஷஞ்சென்ற ஒரு பலா மரமும், 15-20 வருஷஞ்சென்ற ஒரு மா மரமும், 6 வருஷஞ்சென்ற ஒரு முருங்கை மரமும், 20-30 வருஷஞ்சென்ற ஒரு வேப்ப மரமும், கிடுகால் வேயநது களிமண சுவருள்ள 3 நிலைபரமற்ற வீடுகளும், ஒரு கறகூசம், கற கிணறுமுள்ள தோட்டம்	திரிகோணமலை 2 ம நம்பர் 0 0 2-12 செயினற மேறி தெருவிலிருக் கும பீ சங்கரன	0 0 2-12
2	இராயப்பன்வளவு	45-50 வருஷஞ்சென்ற 19 பனை மரங்களும், 10-15 வருஷஞ்சென்ற 2 பனை மரங்களும், 20-30 வருஷஞ்சென்ற 9 தென்ன மரங்களும், 30-35 வருஷஞ்சென்ற 2 மாமரங்களும், 20-25 வருஷஞ்சென்ற 3 வேப்ப மரங்களும், 3 ஓட்டால் வேயப்பட்ட கற கட்டிடங்களும், கிடுகால் வேயநது நகரச சுவருடைய 3 திரந்தரமற்ற கட்டிடங்களும், ஒரு கற கிணறுமுள்ள தோட்டம்	திரிகோணமலை கோடரோட, இராசா மலை பிள்ளையா கோவிலி விருக்கும கே. வி. குணசேகரத்தால் உரித்தைப்பற்றி ஆட்சேபிக்கப்படும் 2 ம நம்பர் செயினற மேறிஸ தெருவி விருக்கும பீ சங்கரன	0 0 3 77
3	செல்லாச்சிவளவு, இறைவரி இலக்கம், 7/2, டச் பொயினற ரோட்டு	45-50 வருஷஞ்சென்ற 9 பனை மரங்களும், 30-35 வருஷஞ்சென்ற 19 தென்ன மரங்களும், 30-40 வருஷஞ்சென்ற 2 மாமரங்களும், 3-10 வருஷஞ்சென்ற 3 முருங்கை மரங்களும், 30 வருஷஞ்சென்ற ஒரு புளிய மரமும், 6 மாதங்கள் சென்ற 2 வாழையும், கிடுகால் வேயநது கல்லினற கட்டப்பட்ட சுவரை யுடைய உறுதியான கட்டடமொன்றும், கிடுகால் வேயப்பட்ட 15 திரந்தரமற்ற குடிசைகளும், கிடுகால் வேயநத திரந்தரமற்ற குடிசையின் ஒரு பகுதியும், கற கிணறுமுள்ள தோட்டம்	கொம்பனித்தெரு 21 ம நம்பர் விருக்கும பீ அமிதலிங்கத்தினுடைய மனைவியும் அவரின மைனாப் பிள்ளையும்	0 3 21-60
4	ஷே	45-50 வருஷஞ்சென்ற 9 பனை மரங்களும், 30-35 வருஷஞ்சென்ற 19 தென்ன மரங்களும், 30-40 வருஷஞ்சென்ற 2 மாமரங்களும், 3-10 வருஷஞ்சென்ற 3 முருங்கை மரங்களும், 30 வருஷஞ்சென்ற ஒரு புளிய மரமும், 6 மாதங்கள் சென்ற 2 வாழையும், கிடுகால் வேயநது கல்லினற கட்டப்பட்ட சுவரை யுடைய உறுதியான கட்டடமொன்றும், கிடுகால் வேயப்பட்ட 15 திரந்தரமற்ற குடிசைகளும், கிடுகால் வேயநத திரந்தரமற்ற குடிசையின் ஒரு பகுதியும், கற கிணறுமுள்ள தோட்டம்	திரிகோணமலை கோடரோட, இராசா மலை பிள்ளையா கோவிலி விருக்கும கே. வி. குணசேகரத்தால் உரித்தைப்பற்றி ஆட்சேபிக்கப்படும் திரிகோணமலை 2 ம நம்பர் செயினற மேறிஸ தெருவி விருக்கும பீ சங்கரன	0 0 2 28-22
5	நாகராசாவளவு, இறைவரி இலக்கம் 7/2, டச் பொயினற ரோட்டு	45-50 வருஷஞ்சென்ற 6 பனை மரங்களும், 30-40 வருஷஞ்சென்ற 2 தென்ன மரங்களும், 10 வருஷஞ்சென்ற ஒரு விளா மரமும், கிடுகால் வேயப்பட்ட திரந்தரமற்ற குடிசைகளும், கிடுகால் வேயப்பட்ட திரந்தரமற்ற குடிசையின் ஒரு பகுதியும், மண கிணறுமுள்ள தோட்டம்	ஷே	0 0 25 37
6	செல்லாச்சிவளவு, இறைவரி இலக்கம் 7/2, டச் பொயினற ரோட்டு	45-50 வருஷஞ்சென்ற 3 பனை மரங்களும், கிடுகால் வேயப்பட்ட குடிசையின் ஒரு பகுதியுமுள்ள தோட்டம்	திரிகோணமலை 2 ம நம்பர் செயினற மேறிஸ தெருவி விருக்கும பீ சங்கரன	0 0 10
7	ஷே	45-50 வருஷஞ்சென்ற ஒரு புளிய மரமும், கிடுகால் வேயப்பட்ட குடிசையின் ஒரு பகுதியுமுள்ள தோட்டம்	திரிகோணமலை கோடரோட்டு, இராசாமலைப் பிள்ளையா கோவிலிலிருக்கும கே. வி. குணசேகரத்தால் உரித்தைப்பற்றி ஆட்சேபிக்கப்படும் திரிகோணமலை 2 ம நம்பர் செயினற மேறிஸ தெருவிலிருக்கும பீ சங்கரன	0 0 2-77

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசிடத்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்கூறியதில் காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூல்) ஜூலை ஆடி மாதம் 5 ந தேதியன்று காலை 10 30 மணிக்கு திரிகோணமலைக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிகளும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

திரிகோணமலைக் கச்சேரி, 1950 ம (நூல்) (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ. என கியூ டயஸ், உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

வதுளியில் அளவு கந்தோர் விதிக்களுக்கு வீடுகள் கட்டுகிறதெனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை' அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 233. குறிச்சி—வதுலுபிடிகம் விசாலம்
துண்டு காணியின் பெயர் விபரம். உரித்தாளியின் பெயர் ஏ று ப
1 நந்தொலிக்குமறு, வதுலுப தோட்டம், தென்னை, வாளை, ஓர் நிலையற்ற வீடுகளை .. வதுளை, எல் எம் கண்ணையாவின் உரிமைக்காரர் 1 0 18 4
பிடிக் ரோட, வரி இல்
நம்பர் 41

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாயப் பகுதி மந்திரியவாகன எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் எனப்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராமூலமாய 1950 ம (ஓடு) (ஜூலை) ஆனி மாதம் 17 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக் கு வதுளைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநடைகளினது தனமையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காய்த தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்கனையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

வதுளைக் கச்சேரி,
1950 ம (ஓடு) (மே) வைகாசிமீ 16 ந உ.

பி எச் த சொயிசா,
உதவி அரசாட்சி எச்சரை

கிராமம் பெருப்பித்தல் எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல 440 குறிச்சி—வெல்கெதரகம் விசாலம்
துண்டு காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ று ப
172 வெல்கெதரகம் டவுன்சைமிட தோட்டத்தில் 5 பிலா மரங்கள் (2 வயது தொடக்கம் 5 வயது), ஒரு இரு வயதான மாமரம், 80 சவுக்கு மரங்கள் (ஒரு வயது தொடக்கம் 5 வயது), 925 மரவளளிக்கிழங்கு மரங்கள் (ஒரு வயது), ஆதியன இருக்கின்றன எனசயிட ரீ கொம்பனி 6 2 27
தோட்டம் லிமிட்டெடு
173 ஷே தோட்டத்தில் 40 சவுக்கு மரங்கள், இரண்டு மாமரங்கள் (ஒரு வயது-5 வயது), மூன்று மாத வயதுடைய காய்கறிச் செடிகள் ஆதியன இருக்கின்றன ஷே 4 0 5

441 ம கிராமப்படத்தின் 1 ம பிரிவு கிராமம்—நாகக்கியர்
198 சொஹொன்பிறறியபற்றை, அம்பிறறியபற்றை, டவுன்சைமிட தோட்டம் தோட்டத்தில் 53 சவுக்க மரங்கள் (2 வயது-5 வயது), ஒரு மில்ல மரம் (15 டவுன்சைமிட ரீ கொம்பனி 8 1 21
விமிட்டெடு

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவாகனின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவாகன எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் எனப்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராமூலமாய 1950 ம (ஓடு) (ஜூலை) ஆனி மாதம் 24 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக் கு வெலிமட பிரிவுக்காரியதிகாரியின் கந்தோரில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளினது தனமையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காய்த தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்கனையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

வதுளைக் கச்சேரி,
1950 ம (ஓடு) (மே) வைகாசிமீ 23 ந உ.

பி எச் த சொயிசா,
உதவி அரசாட்சி எச்சரை

கொல்லந்த தபால் கந்தோரில் வேலைசெய்யும் வேலையாட்களுக்கு வீடுகள் கட்டுகிறதெனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

கடைசிப்படத்து இல. 327 துண்டு 2 குறிச்சி—அம்பிறறியதென (பகுதி) விசாலம்
துண்டு காணியின் பெயர் விபரம். உரித்தாளியின் பெயர் ஏ று ப
33 சிங்காரவத்த தேயிலையும், நப்பரும், ஒரு தோட்டையும், 2 எலுமிச்சையுமுண்டு ஏ பச்சமுத்த, கொல்லந்த 1 1 22 5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாயப் பகுதி மந்திரியவாகன எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் எனப்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேச்சுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராமூலமாய 1950 ம (ஓடு) (ஜூலை) ஆனி மாதம் 26 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக் கு கொல்லந்த தபால் கந்தோரில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநடைகளினது தனமையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காய்த தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்கனையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

வதுளைக் கச்சேரி,
1950 ம (ஓடு) (மே) வைகாசிமீ 16 ந உ.

பி. எச். த. சொயிசா,
உதவி அரசாட்சி எச்சரை.